[image: ]

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE ARGIRITA, MINAS GERAIS.
CNPJ 01.664.147/0001-49
Praça Catulino Vasconcelos, nº 422 – Centro – Tel: (32) 3445-1584
CEP: 36.710-000 – Argirita, MG.

PORTARIA Nº 09, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
CRIA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO INVENTÁRIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS VALORES EM TESOURARIA, DOS MATERIAIS EM ALMOXARIFADO, DOS BENS PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS, CEDIDOS E RECEBIDOS EM CESSÃO, INCLUSIVE IMÓVEIS, DO PASSIVO CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE E DAS CONTAS REPRESENTATIVAS DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS E PASSIVOS, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Argirita, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
[bookmark: _Hlk104814460]Art. 1º Instituir a Comissão responsável pelo levantamento do inventário físico e financeiro dos valores em tesouraria, dos materiais em almoxarifado, dos bens patrimoniais em uso, estocados, cedidos e recebidos em cessão, inclusive imóveis, do Passivo Circulante e não Circulante e das Contas representativas dos Atos Potenciais Ativos e Passivos, referente ao exercício de 2022, composta pelos seguintes membros:
I - Tales Cesar Pires Lopes – CPF 115.200.736-07 - Presidente
II - Daiane Sabino de Oliveira Rezende - CPF 109.394.106-56 - Membro
III - Hugo Lagrimante Teixeira – CPF 082.463.156-09 – Membro
Parágrafo único. Compete ao Presidente da Comissão planejar, coordenar e controlar os prazos de execução dos trabalhos.

Art. 2º A Comissão funcionará no período de 02/01/2023 a 31/03/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para a data de 02/01/2023.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Câmara Municipal de Argirita, Minas Gerais, 22 de Março de 2023

______________________________________
Reginaldo Carminate Almeida
Presidente

image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA

Rua Joaquim Barbosa de Castro, 22
Tel.: (32) 3445-1288 - Fax.: (32) 3445-1207
CEP 36710-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS